LED. THIBAUT & SIM. de la CROIX E. hepatis scirrhum necessario sequitur hydrops Paris. 1577.

SIM. MALMEDI & LUD. DACIER E. ὁμοιοπατὰ tantum cathartica miscenda ID. 1577.

CL. REBOURS & LUD. DREUX E. juvenes facilius quam senes thoracis morbis defunguntur Paris. 1577.

Magnæ cum hoc tempore medicos inter & chirurgos Parisinos lites agitatæ sint, multi libelli utrinque prodierunt.

Satira in perfidam quorundam chirurgorum a medicis defectionem Paris. 1577. 12. GRANGERIO PORTAL tribuit, alii GUL. BALLONIO.

CABALLI ad cujusdam incerti nominis apologiam pro chirurgis responsio Paris. 1577. 12. PORT.

In chirurgos e medicato mendicantes ausibus auxilio medicorum fame oblatrantes ID. 1577. corruptus titulus.

Comparatio medici cum chirurgo ID. 1577. 8.

Apologia philosophiæ ad impudentiam quorundam chirurgorum 1577. 12.

Comparatio medici cum chirurgo ad castigandam quorundam chirurgorum audaciam, qui nec possunt tacere, nec bene loqui 1577. 12.

Examen plusquam barbara & monstruosa responsionis chirurgorum 1577. 12.

Pro chirurgis, *Animadversio in sycophantæ cujusdam & chirurgis injurii medici libellos duos imposturis scatentes* Paris. 1577. 12. *Contra apologiam philosophicam & Comparationem medici.*

## §. CCCLVI. J. COYTTARUS.

JOHANNES COYTTARUS Alnisiensis medicus, de febre purpurea epidemiali & contagiosa L. II. Paris. 1578. 4. B. B. Melior liber, quam quidem eo seculo solebant scribi; non quidem nulla vestigia seculi habet, & longa utique ratiocinia ad scholæ saporem, tum subtiles distinctiones. Veram naturam tamen ipsam vidit; lectulis adfuit ægrotantium, eorumque, quas cominus viderat, ægrotudines descripsit. Febris epidemica purpurea a. 1557. grassata est, pestilens, & a quarto ad 14 diem funesta. Maculæ non tumebant. Una etiam grassata est tussis fera *Coqueluche*. Ancillæ pultulis toti obductæ undique de cute efflorescentibus, sanguis indique de universo corporis stillabat. Purpura pestilens quidem, a vera tamen peste differt. Perimebat infectos omnes, nisi sollicitè curarentur, etiam post tres & quatuor menses; contagiosa erat, transibat in adstantes & domesticos. Purpura miscetur cum multis febribus; nunquam tamen cum epiala, neque cum lipyria. Calor adest a primis morbi initiis, naturali major, & nunquam intermittit. Partes corporis exteriores nonnunquam frigeant. De lipyria & epiala fufe. Ætas a. 1556. ardentissima fuerat. Carbunculi in fronte maximi cum febre synocho, non funesti, exemplum. Porro in purpura, nam ordo auctoris quem me sequi oportet, non est optimus; fauces & guttur in mali initio anguntur, miti cum febre. Coma fere per totum morbi decursum regnabat. Alvus fluxa mali erat ominis. Pulsus rarus erat, & sani similis. (Sæpe de ejusmodi pulsus in gravissimis morbis sibi constante legi; nihil vidi simile, qui nunquam non viderim pulsus lentum & 90. vicibus in minuto primo non frequentiore, salubris eventus nuntium fuisse). Purpura efflorescebat secundo jam, tertiove die, in brevique morbo multo cum sudore de toto corpore erumpente. Sigillatim symptomata morbi, qui quarto die deservescerebat, tum qui septimo. Eo die somnus boni ominis, sic sudor fetidus die tertio & quarto. Raro alvus bono cum eventu fluxa. Nihil accurate, tanquam distinctos morbos describit, qui 4, qui 7, qui 11, qui 14, die finiebantur, cum non sint diversi morbi, sed idem morbus intensior vel remissior. Laxantia medicamenta, etiam mitia, copiosè alvum ducebant. Cum urinis tenuibus & pallidis longissima, etiam sexaginta dierum febris. In L. II. curatio, in omnibus, quos noster adeo sollicitè distinguebat, quatuor morbis, eadem. In principio morbi alvus laxata lenibus catharticis, etiam, quando materia non turget, nunquam vero validis. Venæ sectio semel vel repetita. Omnino tamen etiam quarto die febres judicari. Possè tamen, & tutius quam in variolis & morbillis, tertia & quarta vice in purpura sanguinem mitti. Eum sanguinem sani similem esse; mitti posse, etiam quando purpura apparuit, & vulnus secundo aperiri Boli cum succo limonum utiles. Eadem die febrem finire aut salutari eventu aut funesto. Putredinis index pulsus inanis. Naturam certis diebus contra morbum insurgere.